
Id: B42CAEB9-0843-4C65-9AF9-F57DD7763A74. Podpisany Strona 1 

 

POSTANOWIENIE NR 60/2023 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LELÓW 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie zwołania LXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) postanawiam: 

§ 1. Zwołać na dzień 18 maja 2023 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lelów LXI 

zwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej 

w gminie Lelów; 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr 415/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lelów na lata 2023-2034; 

2) Druk nr 416/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

3) Druk nr 417/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu; 

4) Druk nr 418/2023 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie; 

5) Druk nr 419/2023 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości rolnej do dzierżawy 

w trybie przetargowym; 

6) Druk nr 420/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości 

w miejscowości Nakło; 

7) Druk nr 421/2023 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży na terenie gminy Lelów; 

8) Druk nr 422/2023 w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie gminy Lelów, bez względu na miejsce zamieszkania, form i zakresu tej 

pomocy, w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach. 

8. Wolne wnioski. 

9. Sprawy różne. 

10. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

11. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

12. Zamknięcie obrad LXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 



Id: B42CAEB9-0843-4C65-9AF9-F57DD7763A74. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Za realizację niniejszego postanowienia czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lelów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)

Strona 1 z 18



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 35 901 161,88 24 162 151,51 2 406 709,00 11 747,00 9 265 542,00 4 340 593,95 8 137 559,56 1 580 000,00 11 739 010,37 550 000,00 11 189 010,37

2024 36 863 816,27 27 671 517,27 2 671 447,00 13 039,00 10 317 492,00 6 563 673,00 8 105 866,27 1 753 800,00 9 192 299,00 400 000,00 8 792 299,00

2025 29 202 401,44 29 202 401,44 2 992 020,00 14 604,00 11 555 591,00 7 351 314,00 7 288 872,44 1 964 256,00 0,00 0,00 0,00

2026 31 742 735,64 31 742 735,64 3 273 270,00 15 962,00 12 630 260,00 8 034 986,00 7 788 257,64 2 150 860,00 0,00 0,00 0,00

2027 35 574 622,00 35 574 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 442 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2028 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2029 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2030 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2031 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2032 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2033 35 754 622,00 35 754 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 622 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2034 35 788 719,77 35 788 719,77 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 656 259,77 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 44 460 678,44 27 387 554,21 10 259 908,75 0,00 0,00 665 000,00 0,00 0,00 17 073 124,23 17 073 124,230,00 30 000,00

2024 39 666 974,27 27 084 560,00 10 354 134,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 12 582 414,27 12 582 414,270,00 0,00

2025 28 207 693,44 27 455 406,00 10 457 676,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 752 287,44 752 287,440,00 0,00

2026 30 632 051,64 27 902 514,00 10 562 257,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 2 729 537,64 2 729 537,640,00 0,00

2027 34 300 728,00 28 739 590,00 10 667 875,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 5 561 138,00 5 561 138,000,00 0,00

2028 34 212 190,00 30 463 966,00 10 774 554,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 3 748 224,00 3 748 224,000,00 0,00

2029 34 202 422,00 31 987 164,00 10 882 300,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 2 215 258,00 2 215 258,000,00 0,00

2030 34 187 733,55 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 601 211,55 601 211,550,00 0,00

2031 34 179 622,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 593 100,00 593 100,000,00 0,00

2032 34 179 622,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 593 100,00 593 100,000,00 0,00

2033 34 484 108,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 897 586,00 897 586,000,00 0,00

2034 34 555 007,94 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 968 485,94 968 485,940,00 0,00

Strona 3 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -8 559 516,56 0,00 11 858 316,56 4 578 100,47 3 454 300,47 279 079,83 279 079,83 4 783 440,26 4 783 440,26

2024 -2 803 158,00 0,00 4 013 126,00 3 463 126,00 2 688 612,00 0,00 0,00 550 000,00 114 546,00

2025 994 708,00 994 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 110 684,00 1 110 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 273 894,00 1 273 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 542 432,00 1 542 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 552 200,00 1 552 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 566 888,45 1 566 888,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 270 514,00 1 270 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 233 711,83 1 233 711,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

2023 0,00 0,00 2 217 696,00 42 696,00 3 298 800,00 1 123 800,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209 968,00 1 209 968,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 994 708,00 994 708,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 684,00 1 110 684,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 273 894,00 1 273 894,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 542 432,00 1 542 432,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 552 200,00 1 552 200,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 566 888,45 1 566 888,45 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 514,00 1 270 514,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 233 711,83 1 233 711,83 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 175 000,00 11 441 874,28 0,00 -3 225 402,70 1 837 117,390,00

2024 x x x x 0,00 13 695 032,28 0,00 586 957,27 1 136 957,270,00

2025 x x x x 0,00 12 700 324,28 0,00 1 746 995,44 1 746 995,440,00

2026 x x x x 0,00 11 589 640,28 0,00 3 840 221,64 3 840 221,640,00

2027 x x x x 0,00 10 315 746,28 0,00 6 835 032,00 6 835 032,000,00

2028 x x x x 0,00 8 773 314,28 0,00 5 290 656,00 5 290 656,000,00

2029 x x x x 0,00 7 221 114,28 0,00 3 767 458,00 3 767 458,000,00

2030 x x x x 0,00 5 654 225,83 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2031 x x x x 0,00 4 079 225,83 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2032 x x x x 0,00 2 504 225,83 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2033 x x x x 0,00 1 233 711,83 0,00 2 168 100,00 2 168 100,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 202 197,77 2 202 197,770,00

Strona 6 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 9,02% -12,58% 14,38% 17,78% TAK TAK-9,81%

2024 9,29% 6,33% 11,09% 14,49% TAK TAK8,23%

2025 8,21% 11,66% 9,98% 13,38% TAK TAKx

2026 7,51% 19,02% 7,51% 10,82% TAK TAKx

2027 7,25% 28,00% 7,27% 10,58% TAK TAKx

2028 8,12% 22,01% 9,17% 12,48% TAK TAKx

2029 7,79% 16,00% 10,39% 13,70% TAK TAKx

2030 7,44% 9,66% 12,92% 12,92% TAK TAKx

2031 7,06% 9,26% 16,10% 16,10% TAK TAKx

2032 6,65% 8,85% 16,52% 16,52% TAK TAKx

2033 5,15% 8,48% 16,11% 16,11% TAK TAKx

2034 4,68% 8,26% 14,61% 14,61% TAK TAKx

Strona 7 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 67 428,89 67 428,89 67 428,89 25 000,00 25 000,00 12 205,00 133 503,17 133 503,17 126 563,88

2024 0,00 0,00 0,00 802 299,00 802 299,00 802 299,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 647 160,88 647 160,88 321 452,25 16 607 617,09 0,00 0,00 0,00222 274,67 16 385 342,42 0,00

2024 1 262 883,07 1 262 883,07 802 299,00 12 672 863,77 0,00 0,00 0,0090 449,50 12 582 414,27 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 264 067,44 0,00 0,00 0,0011 780,00 252 287,44 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,004 400,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,004 400,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 123 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 206 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 971 707,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 074 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 189 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 939 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 841 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 639 888,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 29 888 928,34 16 607 617,09 12 672 863,77 264 067,44 4 400,00 4 400,00

1.a - wydatki bieżące 522 759,82 222 274,67 90 449,50 11 780,00 4 400,00 4 400,00

1.b - wydatki majątkowe 29 366 168,52 16 385 342,42 12 582 414,27 252 287,44 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 288 153,89 780 664,05 1 262 883,07 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 321 482,82 133 503,17 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 E-dukacja w Szkole Podstawowej w Lelowie  - Urząd Gminy 2021 2023 301 169,57 113 189,92 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Projekt pn."Placówka wsparcia dziennego szansą rozwoju dzieci i
młodzieży w Gminie Lelów" -

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Projekt pn."Szczęśliwi seniorzy w Klubie Seniora Pięknego Wieku w
Drochlinie z Gminy Lelów" -

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami -

Urząd Gminy 2022 2023 20 313,25 20 313,25 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 966 671,07 647 160,88 1 262 883,07 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów" - Urząd Gminy 2022 2023 143 820,00 133 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Lelów
obejmująca drogę w m. Drochlin do placówki Senior+ -

Urząd Gminy 2022 2024 485 368,58 0,00 479 833,58 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Lelów
obejmująca drogę w m. Lelów, ul. Źródlana  -

Urząd Gminy 2019 2024 797 084,49 0,00 783 049,49 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami -

Urząd Gminy 2022 2023 540 398,00 513 340,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 27 600 774,45 15 826 953,04 11 409 980,70 264 067,44 4 400,00 4 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 201 277,00 88 771,50 90 449,50 11 780,00 4 400,00 4 400,00

1.3.1.1
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części terenów Gminy Lelów -

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 120 540,00 48 216,00 72 324,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 System FINN e-Zamówienia Publiczne  - Urząd Gminy 2022 2024 10 332,00 4 428,00 4 428,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Przeprowadzenie audytu wewnętrznego w Gminie Lelów  - URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 11 505,00 9 587,50 1 917,50 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Umowa na obsługę w ramach wsparcia procesu zarzadzania energią i
zakupu grupowego energii elektrycznej  -

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2025 36 900,00 22 140,00 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Realizacja usługi dotyczącej eksploatacji, dostarczania sieci
telekomunikacyjnej światłowodowej oraz świadczenia publicznych
usług telekominikacyjnych na infrastrukturze telekominikacyjnej Sieci
szerokopasmowej w regionie czętochowskim (CSS) -

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2027 22 000,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00

Strona 11 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



L.p.
Limit

zobowiązań

1 29 553 348,30

1.a 333 304,17

1.b 29 220 044,13

1.1 2 043 547,12

1.1.1 133 503,17

1.1.1.1 113 189,92

1.1.1.2 0,00

1.1.1.3 0,00

1.1.1.4 20 313,25

1.1.2 1 910 043,95

1.1.2.1 133 820,00

1.1.2.2 479 833,58

1.1.2.3 783 049,49

1.1.2.4 513 340,88

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 27 509 801,18

1.3.1 199 801,00

1.3.1.1 120 540,00

1.3.1.2 8 856,00

1.3.1.3 11 505,00

1.3.1.4 36 900,00

1.3.1.5 22 000,00

Strona 12 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2 - wydatki majątkowe 27 399 497,45 15 738 181,54 11 319 531,20 252 287,44 0,00 0,00

1.3.2.1
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gminie Lelów II etap
-

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2026 5 945 451,00 57 391,80 5 888 059,20 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami -

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa Przedszkola Gminnego w Lelowie  - Urząd Gminy 2022 2024 9 565 800,00 4 094 328,00 5 431 472,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej nr 689034S na odcinku Nakło - Gródek - Urząd Gminy 2022 2024 3 719 150,00 3 719 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 689011S w miejscowości Lelów ul.
Żwirkowskiego -

Urząd Gminy 2022 2024 3 842 763,68 3 842 763,68 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Lelów Zbyczyce na
cele społeczne - Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Lelów
Zbyczyce na cele społeczne

Urząd Gminy 2015 2023 1 613 033,00 1 594 305,06 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi gminnej nr 689025 S w m. Celiny - Urząd Gminy 2019 2023 712 352,33 689 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Ułożenie nakładki asfaltowej na drodze gminnej nr 689027 S w m.
Celiny-Drochlin -

Urząd Gminy 2022 2023 140 000,00 138 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi wewnętrznej  przy świetlicy wiejskiej w m. Skrajniwa
-

Urząd Gminy 2022 2023 87 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa instniejącej sieci wodociągowej wraz z przyłączami i
budowa nowego odcinka sieci wodociągowej realizowanej w ramach
zadania w miejscowości Lelów, ul. Żwirkowskiego -

LELÓW 2023 2025 1 773 947,44 1 521 660,00 0,00 252 287,44 0,00 0,00

Strona 13 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2 27 310 000,18

1.3.2.1 5 945 451,00

1.3.2.2 0,00

1.3.2.3 9 525 800,00

1.3.2.4 3 719 150,00

1.3.2.5 3 842 763,68

1.3.2.6 1 594 305,06

1.3.2.7 689 843,00

1.3.2.8 138 740,00

1.3.2.9 80 000,00

1.3.2.10 1 773 947,44

Strona 14 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr uchwała z dnia 2023-05-18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)

Strona 15 z 18



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)

Strona 16 z 18



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)

Strona 17 z 18



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.05.11-10:16)

Strona 18 z 18



   

Druk Nr: 416 

 
UCHWAŁA NR ……/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.                    

z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. U.                 

z 2022 r. poz. 2267),  

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 25 731,80 zł, w tym dochody bieżące w wysokości  

25 731,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 144 258,77 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w wysokości: 93 938,77 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości: 50 320,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1  

i 2 wynosi: 35 901 161,88 zł, z tego: 

1)  dochody bieżące w wysokości: 24 162 151,51 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości: 11 739 010,37 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 554 020,89 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 497 379,09 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 56 641,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 524 751,91 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 56 895,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 467 856,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1  

i 2 wynosi: 44 460 678,44 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości: 27 387 554,21 zł; 

2)  wydatki majątkowe w wysokości: 17 073 124,23 zł. 
 

§ 3. 1. Wprowadza się do budżetu gminy zadanie majątkowe w Dziale 600 Transport i łączność, Rozdziale 

60016 Drogi publiczne gminne pn. „Przebudowa DP 1105S w m. Nakło, gmina Lelów”. 

2. Wprowadza się do budżetu gminy zadanie bieżące w Dziale 750 Administracja publiczna, Rozdziale 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) pn. „Realizacja usługi dotyczącej eksploatacji, 

dostarczania sieci telekomunikacyjnej światłowodowej oraz świadczenia publicznych usług 

telekomunikacyjnych na infrastrukturze telekomunikacyjnej Sieci szerokopasmowej w regionie 

częstochowskim (CSS)”. 
 

§ 4. 1. Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych o kwotę 279 079,83 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały.  

2. Zwiększa się przychody z tytułu przelewów z rachunków lokat o kwotę 2 000 000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o kwotę 102 204,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 
 

4. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 233 488,14 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy na rok 2023 w wysokości 

11 858 316,56 zł. 

6. Zwiększa się rozchody z tytułu przelewów na rachunki lokat o kwotę 2 000 000,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 

7. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy na rok 2023 w wysokości 3 298 800,00 

zł. 

 



   

8. Deficyt budżetowy w kwocie 8 559 516,56 zł zostanie pokryty przychodami z kredytów w kwocie  

2 414 800,47 zł, przychodami z pożyczek w kwocie 1 039 500,00 zł, przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o 

finansach publicznych w kwocie 279 079,83 zł, przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 783 440,26 zł oraz przychodami z tytułu spłaty 

pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 42 696,00 zł. 

 

9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

1) Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu: 2 000 000,00 zł 

2) Finansowanie planowanego deficytu w wysokości: 3 454 300,47 zł 

3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości: 1 123 800,00 zł. 

 
 

§ 5. W uchwale Nr LIV/369/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Lelów na 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 13 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. 
 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

         

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

 

Władysław Jaworski 



Objaśnienia do Uchwały Nr ……./2023 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Dotyczy  § 1 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę 25 731,80 zł:  

 

1.1 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 10 731,80 

Rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe 10 731,80 

zwiększa się plan dochodów bieżących w związku z planowanym zwrotem podatku VAT 

z Urzędu Skarbowego w ramach planowanej do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa  

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gminie Lelów II etap”. 10 731,80 

 

1.2 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 

Rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

zwiększa się plan dochodów bieżących w związku z planowanym zwrotem środków 

dotyczących zakupu energii elektrycznej w świetlicy w Podlesiu. 15 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

 

2. Zmniejszyć dochody bieżące gminy o kwotę 93 938,77 zł:  

 

2.1 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 86 718,77 

Rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe 86 718,77 

zmniejsza się plan dochodów bieżących w związku z planowanym zwrotem podatku VAT 

z Urzędu Skarbowego w ramach planowanej do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa 

istniejącej sieci wodociągowej wraz z przyłączami i budowa nowego odcinka sieci 

wodociągowej realizowanej w ramach zadania w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego”. 86 718,77 

 

2.2 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 7 220,00 

Rozdziale 85295 – Pozostała działalność 7 220,00 

zmniejsza się plan dochodów bieżących w ramach dofinansowania z Urzędu Pracy prac 

społecznie użytecznych w 2023 r.  7 220,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

  

3. Zmniejszyć dochody majątkowe gminy o kwotę 50 320,00 zł:  

 

3.1 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 50 320,00 

Rozdziale 75816 – Wpływy do rozliczenia 50 320,00 

zmniejsza się plan dochodów majątkowych w ramach planowanych do otrzymania środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Lelów Zbyczyce na cele 

społeczne". 50 320,00 

Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 497 379,09 zł: 

  

1.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 35 000,00 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 35 000,00 

zwiększa się plan wydatków dotyczący realizacji zadania w ramach środków z funduszu 

sołeckiego Sołectwa Nakło pn. „Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej”, zgodnie ze 

złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego. 

 

 

35 000,00 



1.2 

W dziale 750 – Administracja publiczna 21 795,00 

Rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 795,00 

- zwiększa się plan wydatków w związku z realizacją zadania bieżącego, wieloletniego 

pn. „Realizacja usługi dotyczącej eksploatacji, dostarczania sieci telekomunikacyjnej 

światłowodowej oraz świadczenia publicznych usług telekomunikacyjnych na 

infrastrukturze telekomunikacyjnej Sieci szerokopasmowej w regionie częstochowskim 

(CSS)”. 4 400,00 

- zwiększa się plan wydatków w ramach wynagrodzeń w Urzędzie Gminy w Lelowie 

(obsługa targowiska gminnego w Lelowie).  17 395,00 

 

1.3 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie   146 504,26 

 

Rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 44 300,00 

zwiększa się plan wydatków w ramach dotacji celowej dla jednostki systemu oświaty 

powadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub  

przez osobę fizyczną, tj.: 44 300,00 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Podlesie „Pod strzechą” – OP Podlesie  44 300,00 

 

Rozdziale 80195 – Pozostała działalność  102 204,26 

zwiększa się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na działalność oświatową.  102 204,26 

 

1.4 

W dziale 851– Ochrona zdrowia 

 

52 023,92 

Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 023,92 

- zwiększa się plan wydatków statutowych na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu (zgodnie z art. 93 ust.4 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi); 33 043,48 

- zwiększa się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na realizację 

zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 18 980,44 

 

1.5 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

227 055,91 

Rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 227 055,91 

zwiększa się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na realizację zadań 

z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.  227 055,91 

 

1.6 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

15 000,00 

Rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

zwiększa się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na zakup energii 

elektrycznej w budynkach świetlic wiejskich.  15 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

2. Zmniejszyć wydatki bieżące gminy o kwotę 56 895,00 zł: 

  

2.1 

W dziale 500 – Handel 17 395,00 

Rozdziale 50095 – Pozostała działalność 17 395,00 

zmniejsza się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

pracowników sprzątających targowisko gminnego w Lelowie.  17 395,00 

 

 30 000,00 



2.2 

W dziale 600 – Transport i łączność 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 30 000,00 

zmniejsza się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

Powiatowi Częstochowskiemu na budowę chodnika w Nakle. 30 000,00 

 

2.3 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 9 500,00 

Rozdziale 85295 – Pozostała działalność 9 500,00 

zmniejsza się plan wydatków w ramach planowanej wypłaty świadczeń dotyczących 

wykonywania prac społecznie użytecznych. 9 500,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 

3. Zwiększyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 56 641,80 zł: 

  

3.1 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 26 641,80 

Rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi 26 641,80 

zwiększa się plan wydatków w związku z realizacją zadania majątkowego, wieloletniego 

pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gminie Lelów II etap”. 26 641,80 

 

3.2 

W dziale 600 – Transport i łączność 30 000,00 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 30 000,00 

zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego pn. 

„Przebudowa DP 1105S w m. Nakło, gmina Lelów” (dotacja celowa dla Powiatu 

Częstochowskiego). 

 

30 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 

4. Zmniejszyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 467 856,91 zł: 

  

4.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 35 000,00 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 35 000,00 

zmniejsza się plan wydatków dotyczący realizacji przedsięwzięcia w ramach  

środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Nakło pn. „Dofinansowanie do budowy 

chodnika” na rzecz zadania bieżącego pn. „Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej” 

zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu 

sołeckiego. 35 000,00 

 

4.2 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 432 856,91 

Rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi 432 856,91 

zmniejsza się plan wydatków w związku z niższymi kosztami realizacji zadania 

majątkowego, wieloletniego pn. „Przebudowa istniejącej sieci wodociągowej wraz z 

przyłączami i budowa nowego odcinka sieci wodociągowej realizowanej w ramach 

zadania w miejscowości Lelów, ul. Żwirkowskiego”. 432 856,91 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

758 -86 718,77 10 731,80

0,00 0,00

-86 718,77 0,00

0,00 10 731,80

852 -7 220,00 0,00

0,00 0,00

-7 220,00 0,00

921 0,00 15 000,00

0,00 0,00

0,00 15 000,00

razem: -93 938,77 25 731,80

0,00 0,00

758 -50 320,00 0,00

0,00 0,00

-50 320,00 0,00

razem: -50 320,00 0,00

0,00 0,00

-144 258,77 25 731,80

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …...../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po zmianach 

(3+4+5)

2 3 6

bieżące

Różne rozliczenia 9 933 733,66 9 857 746,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów - zwiększa się plan dochodów 

bieżących w związku z planowanym zwrotem podatku VAT z 

Urzędu Skarbowego w ramach planowanej do realizacji 

inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Gminie Lelów II etap”

Pomoc społeczna 601 513,00 594 293,00

559 865,76 483 878,79

Wpływy z różnych dochodów - zmniejsza się plan dochodów 

bieżących w ramach dofinansowania z Urzędu Pracy prac 

społecznie użytecznych w 2023 r. 

7 220,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

24 162 151,51

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 34 320,00 49 320,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

67 428,89 67 428,89

majątkowe

Wpływy z różnych dochodów - zwiększa się plan dochodów 

bieżących w związku z planowanym zwrotem środków 

dotyczących zakupu energii elektrycznej w świetlicy w Podlesiu

0,00 15 000,00

bieżące 24 230 358,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia 11 168 523,97 11 118 203,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

92 428,89 92 428,89

majątkowe 11 789 330,37 11 739 010,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 000,00 25 000,00

Wpływy z różnych dochodów - zmniejsza się plan dochodów 

bieżących w związku z planowanym zwrotem podatku VAT z 

Urzędu Skarbowego w ramach planowanej do realizacji 

inwestycji pn. „Przebudowa istniejącej sieci wodociągowej 

wraz z przyłączami i budowa nowego odcinka sieci 

wodociągowej realizowanej w ramach zadania w miejscowości 

Lelów, ul. Żwirkowskiego”.

Ogółem: 36 019 688,85 35 901 161,88

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 

zmniejsza się plan dochodów majątkowych w ramach 

planowanych do otrzymania środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP 

Lelów Zbyczyce na cele społeczne"

11 125 000,00 11 074 680,00



wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

2 626 385,02 441 300,11 412 300,11 5 625,12 406 674,99 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 185 084,91 2 185 084,91 0,00 0,00

-432 856,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -432 856,91 -432 856,91 0,00 0,00

26 641,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 641,80 26 641,80 0,00 0,00

2 220 169,91 441 300,11 412 300,11 5 625,12 406 674,99 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 778 869,80 1 778 869,80 0,00 0,00

2 136 534,91 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 534,91 2 122 534,91 0,00 0,00

-432 856,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -432 856,91 -432 856,91 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 703 678,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 689 678,00 1 689 678,00 0,00 0,00

62 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 550,00 62 550,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 641,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 641,80 26 641,80 0,00 0,00

89 191,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 191,80 89 191,80 0,00 0,00

98 460,00 98 460,00 98 460,00 0,00 98 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-17 395,00 -17 395,00 -17 395,00 0,00 -17 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 065,00 81 065,00 81 065,00 0,00 81 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 460,00 98 460,00 98 460,00 0,00 98 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-17 395,00 -17 395,00 -17 395,00 0,00 -17 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 065,00 81 065,00 81 065,00 0,00 81 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 537 038,76 804 629,42 722 100,42 0,00 722 100,42 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 732 409,34 8 732 409,34 0,00 0,00

-65 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00

65 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

9 537 038,76 809 629,42 727 100,42 0,00 727 100,42 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 727 409,34 8 727 409,34 0,00 0,00

9 440 867,76 708 458,42 708 458,42 0,00 708 458,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 732 409,34 8 732 409,34 0,00 0,00

-65 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00

65 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

9 440 867,76 713 458,42 713 458,42 0,00 713 458,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 727 409,34 8 727 409,34 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr….../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział

zwiększenie 0,00

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Z tego:

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

przed zmianą

0,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą

500 Handel

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

50095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział

Z tego:

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

5 512 882,40 4 865 721,52 4 567 475,19 3 826 775,50 740 699,69 0,00 277 933,08 20 313,25 0,00 0,00 647 160,88 647 160,88 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 795,00 21 795,00 21 795,00 17 395,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 534 677,40 4 887 516,52 4 589 270,19 3 844 170,50 745 099,69 0,00 277 933,08 20 313,25 0,00 0,00 647 160,88 647 160,88 0,00 0,00

4 155 376,28 4 155 376,28 4 149 376,28 3 674 106,50 475 269,78 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 795,00 21 795,00 21 795,00 17 395,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 177 171,28 4 177 171,28 4 171 171,28 3 691 501,50 479 669,78 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 913 021,48 8 818 693,48 6 251 066,00 4 865 832,00 1 385 234,00 2 288 384,56 166 053,00 113 189,92 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 504,26 146 504,26 102 204,26 0,00 102 204,26 44 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 059 525,74 8 965 197,74 6 353 270,26 4 865 832,00 1 487 438,26 2 332 684,56 166 053,00 113 189,92 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 300,00 44 300,00 0,00 0,00 0,00 44 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 900,00 49 900,00 0,00 0,00 0,00 49 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 023,00 91 023,00 91 023,00 10 347,00 80 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 204,26 102 204,26 102 204,26 0,00 102 204,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193 227,26 193 227,26 193 227,26 10 347,00 182 880,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 333,18 99 333,18 96 833,18 40 000,00 56 833,18 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 023,92 52 023,92 52 023,92 0,00 52 023,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 357,10 151 357,10 148 857,10 40 000,00 108 857,10 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 333,18 96 333,18 93 833,18 40 000,00 53 833,18 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 023,92 52 023,92 52 023,92 0,00 52 023,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 357,10 148 357,10 145 857,10 40 000,00 105 857,10 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 816 676,71 1 669 883,56 1 306 582,56 787 847,13 518 735,43 0,00 363 301,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

-9 500,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 807 176,71 1 660 383,56 1 306 582,56 787 847,13 518 735,43 0,00 353 801,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 647 160,88

przed zmianą 647 160,88

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział

Z tego:

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

303 835,76 157 042,61 147 432,61 89 763,64 57 668,97 0,00 9 610,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

-9 500,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 335,76 147 542,61 147 432,61 89 763,64 57 668,97 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

2 403 372,03 2 391 372,03 2 361 372,03 94 570,00 2 266 802,03 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 055,91 227 055,91 227 055,91 0,00 227 055,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 630 427,94 2 618 427,94 2 588 427,94 94 570,00 2 493 857,94 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

1 251 646,00 1 251 646,00 1 251 646,00 84 520,00 1 167 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 055,91 227 055,91 227 055,91 0,00 227 055,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 478 701,91 1 478 701,91 1 478 701,91 84 520,00 1 394 181,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

984 941,77 912 683,77 127 578,77 0,00 127 578,77 785 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 258,00 72 258,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

999 941,77 927 683,77 142 578,77 0,00 142 578,77 785 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 258,00 72 258,00 0,00 0,00

556 928,77 541 928,77 61 928,77 0,00 61 928,77 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

571 928,77 556 928,77 76 928,77 0,00 76 928,77 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

44 431 409,46 26 947 070,12 19 564 769,09 10 242 513,75 9 322 255,34 3 284 486,50 3 299 311,36 133 503,17 0,00 665 000,00 17 484 339,34 17 484 339,34 0,00 0,00

-524 751,91 -56 895,00 -47 395,00 0,00 -47 395,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 -467 856,91 -467 856,91 0,00 0,00

554 020,89 497 379,09 453 079,09 17 395,00 435 684,09 44 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 641,80 56 641,80 0,00 0,00

44 460 678,44 27 387 554,21 19 970 453,18 10 259 908,75 9 710 544,43 3 328 786,50 3 289 811,36 133 503,17 0,00 665 000,00 17 073 124,23 17 073 124,23 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie
921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą

Wydatki razem:

po zmianach 647 160,88

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 647 160,88

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



Dział Rozdział Treść

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004

Powiat Częstochowski - zorganizowanie transportu 

zbiorowego użytecznośći publicznej pomiędzy 

gminami

54 323,00

600 60004

Miasto i Gmina Szczekociny - zorganizowanie 

transportu zbiorowego użytecznośći publicznej 

pomiędzy gminami

28 206,00

600 60016
Powiat Częstochowski - Przebudowa DP 1105S w 

m. Nakło, gmina Lelów
30 000,00

851 85154 Miasto Częstochowa 2 500,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie 480 000,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie 305 105,00

785 105,00 0,00 115 029,00

Nazwa zadania podmiotowa przedmiotowa celowa

010 01008
Konserwacja urrządzeń melioracji - rowów 

odwadniających
15 000,00

010 01010
Dotacja dla osób fizycznych - budowa 

indywidualnych studni wierconych
14 000,00

754 75412
Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i 

ochrony przeciwpożarowej
6 967,94

801 80101 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 888 688,32

801 80101 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 846 758,20

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Podlesie
223 568,80

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Ślęzanach
176 093,88

801 80149
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Podlesie
49 900,00

801 80150 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 19 555,20

801 80150 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 128 120,16

854 85495 Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży 10 000,00

900 90005 Dotacja dla osób fizycznych - wymiana pieców c.o. 30 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000,00

2 332 684,56 0,00 125 967,94

3 232 818,56 0,00 125 967,94

Razem dotacje ogółem: 3 358 786,50

Razem dotacje ogółem:

Planowane kwoty dotacji w 2023 roku

Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

900 134,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …/2023 Radey Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r. 

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:
2 458 652,50



Ogółem

w tym 

wydatki 

bieżące

w tym 

wydatki 

majątkowe

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych 2 500,00 2 500,00

900/90095 Zakup koszy 1 000,00 1 000,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 10 208,17 10 208,17

600/60016 Oznakowanie przystanków autobusowych 2 400,00 2 400,00

600/60016 Wykonanie projektu przebudowy ul. Podleśnej 20 000,00 20 000,00

900/90095 Koszty utrzymania placu zabaw 2 000,00 2 000,00

600/60016 Utrzymanie infrastruktury we wsi Celiny 13 308,53 13 308,53

600/60016
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

dróg w miejscowości Drochlin
25 000,00 25 000,00

754/75412
Zakup instrumentów i doposażenie orkiestry dętej OSP 

Drochlin
11 382,26 11 382,26

600/60016
Zakup znaku pionowego drogowego informującego o 

przystanku autobusowym
500,00 500,00

900/90004
Utrzymanie terenów zielonych i porządku na terenie wsi 

Drochlin
1 500,00 1 500,00

900/90004 Utrzymanie porządku na terenie Sołectwa Gródek 1 422,70 1 422,70

900/90015 Zakup i montaż lampy solarnej 2 000,00 2 000,00

600/60016 Remont dróg na terenie sołectwa Gródek 10 000,00 10 000,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 8 197,60 8 197,60

921/92109 Zakup piaskownicy do świetlicy wiejskiej 4 000,00 4 000,00

921/92109 Utrzymanie budynku świetlicy wiejskiej 3 000,00 3 000,00

600/60016 Przebudowa ulicy Źródlanej w Lelowie 48 912,66 48 912,66

600/60016
Montaż progów zwalniających na ul. Polnej w sołectwie 

Lelów
2 000,00 2 000,00

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Lelów 3 000,00 3 000,00

900/90095 Zakup placu zabaw 9 213,00 9 213,00

900/90095 Zakup altany 9 000,00 9 000,00

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych boiska i wokół świetlicy 1 200,00 1 200,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 15 005,30 15 005,30

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych 2 300,00 2 300,00

921/92109 Ogrodzenie terenu przy świetlicy w Mełchowie 15 000,00 15 000,00

921/92109 Utrzymanie porządku przy świetlicy w Mełchowie 641,33 641,33

Mełchów

Lp.

1 Biała Wielka 36 108,17

3 Drochlin

15 308,53

Lelów

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr …...../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Lelów w 2023 roku 

Przedsięwzięcie przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Wydatki na 

poszczególne 

pozycje 

Dział/Rozdział

38 382,26

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego

5 Konstantynów 15 197,60

15 641,33

6

2 Celiny

17 305,30

Nazwa 

sołectwa

7

4 Gródek 13 422,70

19 413,00Lgota Błotna

9

8
Lgota 

Gawronna

53 912,66



Ogółem

w tym 

wydatki 

bieżące

w tym 

wydatki 

majątkowe

Lp.

1 Biała Wielka 36 108,17

Przedsięwzięcie przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Wydatki na 

poszczególne 

pozycje 

Dział/Rozdział

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego

Nazwa 

sołectwa

900/90004 Utrzymanie zieleni 2 494,81 2 494,81

600/60016 Dofinansowanie do budowy chodnika 0,00 0,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 35 000,00 35 000,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 9 000,00 9 000,00

900/90015 Koszty utrzymania oświetleń 4 089,91 4 089,91

921/92109
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w 

Podlesiu 
18 900,00 18 900,00

600/60016
Wykonanie dokumentacji na drogę w Podlesiu ul. 

Krótka
9 000,00 9 000,00

600/60016
Wykonanie dokumentacji na drogę w Podlesiu ul. 

Zachodnia
9 000,00 9 000,00

900/90004 Biażące utrzymanie w sołectwie Podlesie 3 090,77 3 090,77

921/92109
Utrzymanie i zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej
4 083,44 4 083,44

600/60016

Przebudowa drogi wewnętrznej przy świetlicy wiejskiej 

w m. Skrajniwa (Przebudowa drogi wewnętrznej przy 

dz.138)

13 000,00 13 000,00

14 Staromieście 600/60016 Modernizacja dróg w sołectwie Staromieście 25 957,95 25 957,95 25 957,95

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg 25 106,55 25 106,55

900/90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 12 000,00 12 000,00

900/90004
Utrzymanie terenów zielonych przy Wiejskim Domu 

Kultury i Sportu w Turzynie
2 564,84 2 564,84

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg na terenie sołectwa Turzyn 26 000,00 26 000,00

921/92109 Remont świetlicy wiejskiej Zbyczyce 13 000,00 13 000,00

754/75412 Bieżące utrzymanie terenu wokół budynku OSP 500,00 500,00

600/60016 Dokumentacja projektowa ul. Żwirkowskiego 6 562,41 6 562,41

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg na terenie soełctwa Zbyczyce 10 000,00 10 000,00

454 042,23 454 042,23 260 567,16 193 475,07

16 Turzyn 28 564,84

12 Podlesie

11

39 990,77

RAZEM

17 083,44

15 Ślęzany 37 106,55

10

Paulinów 13 089,91

17 Zbyczyce 30 062,41

Nakło 37 494,81

13 Skrajniwa



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienion

e w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 919 216,44 1 778 869,80 739 369,80 1 039 500,00 0,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 941 965,44 1 689 678,00 650 178,00 1 039 500,00 0,00 0,00

Rozbudowa wodociągu w m. Biała 

Wielka
168 018,00 168 018,00 168 018,00

Przebudowa istniejącej sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami i 

budowa nowego odcinka sieci 

wodociągowej realizowanej w ramach 

zadania w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego

1 773 947,44 1 521 660,00 482 160,00 1 039 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 977 251,00 89 191,80 89 191,80 0,00 0,00 0,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Gminie Lelów II etap
5 945 451,00 57 391,80 57 391,80

Opracowanie koncepcji 

gospodarowania ściekami na terenie 

gminy Lelów

31 800,00 31 800,00 31 800,00

600 Transport i łączność 8 758 178,67 8 727 409,34 1 630 934,27 0,00 7 096 475,07 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 758 178,67 8 727 409,34 1 630 934,27 0,00 7 096 475,07 0,00

48 912,66

Fundusz sołecki

20 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

25 000,00

Fundusz sołecki

13 000,00

Fundusz sołecki

Przebudowa DP 1105S w m. Nakło, 

gmina Lelów
30 000,00 30 000,00 30 000,00

30 000,00

67 000,00

50 000,00

35 000,00

9 000,00

25 000,00

30 000,00

80 000,00

50 000,00

Plan ogółem na 

2023 r.

35 000,00

48 912,66

20 000,00

9 000,00

25 000,00

30 000,00

87 000,00

50 000,00

Wartość 

całkowita 

zadania

35 000,00

48 912,66

20 000,00

9 000,00

9 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę z FOGR drogi 

transportu lokalnego Drochlin - Ostrów

Przebudowa drogi wewnętrznej przy 

świetlicy wiejskiej w m. Skrajniwa 

Przebudowa drogi lokalnej Ślęzany 

Brzozowa Góra - Sokolniki o dł. 400 

mb

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Zakup wiaty przystankowej Lelów, ul. 

Pl. Partyzantów

Przebudowa ulicy Źródlanej w Lelowie

Wykonanie projektu przebudowy ul. 

Podleśnej w m. Biała Wielka

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr…../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2023 r.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Krótka

Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Zachodnia

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę dróg w miejscowości 

Drochlin



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienion

e w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp

Plan ogółem na 

2023 r.

Wartość 

całkowita 

zadania

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

3 465 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

6 562,41

Fundusz sołecki

3 500 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

750 Administracja publiczna 684 218,00 647 160,88 622 160,88 0,00 0,00 25 000,00

75095 Pozostała działalność 684 218,00 647 160,88 622 160,88 0,00 0,00 25 000,00

25 000,00

Program 

Operacyjny 

Wiedza 

Edukacja 

Rozwój 

2014-2020

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 613 033,00 1 594 305,06 284 625,06 0,00 1 309 680,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 613 033,00 1 594 305,06 284 625,06 0,00 1 309 680,00 0,00

1 309 680,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

801 Oświata i wychowanie 9 565 800,00 4 094 328,00 1 294 328,00 0,00 2 800 000,00 0,00

80104 Przedszkola 9 565 800,00 4 094 328,00 1 294 328,00 0,00 2 800 000,00 0,00

2 800 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

852 Pomoc społeczna 146 793,15 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 146 793,15 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

12 000,00

fundusz sołecki

1 294 328,00

146 793,15

133 820,00

284 625,06

219 150,00

138 740,00

689 843,00

488 340,88

371 201,27

4 094 328,00

146 793,15

12 000,00

3 719 150,00

138 740,00

689 843,00

513 340,88

133 820,00

1 594 305,06

3 842 763,68

146 793,15

12 000,00

140 000,00

712 352,33

540 398,00

143 820,00

1 613 033,00

9 565 800,00

3 842 763,68

3 719 150,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

m. Ślęzny

Przebudowa drogi gminnej nr 689025 S 

w m. Celiny

Poprawa dostępności do usług 

publicznych świadczonych przez Urząd 

Gminy w Lelowie dla osób ze 

szczególnymi potrzebami

Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów"

Rozbudowa i przebudowa budynku 

remizy OSP Lelów Zbyczyce na cele 

społeczne

Budowa Przedszkola Gminnego w 

Lelowie  

Adaptacja budynku byłej SP w 

Drochlinie na cele spoeczne (I pietro)

Przebudowa drogi gminnej nr 689011 S 

w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego

Przebudowa drogi gminnej nr 689034 S 

na odcinku Nakło - Gródek

Ułożenie nakładki asfaltowej na drodze 

gminnej nr 689027 S w m. Celiny-

Drochlin



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienion

e w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp

Plan ogółem na 

2023 r.

Wartość 

całkowita 

zadania

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
72 258,00 72 258,00 11 451,60 0,00 60 806,40 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

15 000,00

fundusz sołecki

92195 Pozostała działność 57 258,00 57 258,00 11 451,60 0,00 45 806,40 0,00

45 806,40

dotacja celowa - 

Inicjatywa 

Sołecka 2023

28 771 497,26 17 073 124,23 4 729 662,76 1 039 500,00 11 278 961,47 25 000,00

11 451,60

15 000,00

57 258,00

15 000,00

57 258,00

Ogrodzenie terenu przy świetlicy w 

Mełchowie 

Lelów - zwiększa aktywność społeczną 

mieszkańców 

Razem



dochody własne jst
kredyty i 

pożyczki

środki pochodzące z 

innych źródeł

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp

710 Działalność usługowa 120 540,00 48 216,00 48 216,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 120 540,00 48 216,00 48 216,00 0,00 0,00 0,00

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów Gminy Lelów
120 540,00 48 216,00 48 216,00

750 Administracja publiczna 42 313,25 24 713,25 24 713,25 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 22 000,00 4 400,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00

Realizacja usługi dotyczącej eksploatacji, dostarczania sieci 

telekomunikacyjnej światłowodowej oraz świadczenia publicznych 

usług telekomunikacyjnych na infrastrukturze telekomunikacyjnej 

Sieci szerokopasmowej w regionie częstochowskim (CSS)

22 000,00 4 400,00 4 400,00

75095 Pozostrala działalność 20 313,25 20 313,25 20 313,25 0,00 0,00 0,00

Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez 

Urząd Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami
20 313,25 20 313,25 20 313,25

801 Oświata i wychowanie 301 169,57 113 189,92 45 761,03 0,00 0,00 67 428,89

80101 Szkoły podstawowe 301 169,57 113 189,92 45 761,03 0,00 0,00 67 428,89

67 428,89

 RPO WSL na lata 

2014-2020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 137 000,00 137 000,00 1 851,85 0,00 135 148,15 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 137 000,00 137 000,00 1 851,85 0,00 135 148,15 0,00

112 000,00

dotacje - WFOŚiGW

23 148,15

dotacje - NFOŚiGW

Projekt pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów 

zawierających azbest z budynków stanowiących własność osób 

fizycznych z terenu Gminy Lelów - 2023 r."

301 169,57

112 000,00 112 000,00

25 000,00 1 851,85

Nazwa programu 
Wartość całkowita 

programu

Planowane wydatki

E-dukacja w Szkole Podstawowej w Lelowie

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Wydatki bieżące na programy, w tym finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  w 2023 roku

Dział Rozdział

45 761,03

Projekt pn. "Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona 

zieleni. Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej"

Plan ogółem na 2023 r.

z tego źródła finansowania

113 189,92

25 000,00



dochody własne jst
kredyty i 

pożyczki

środki pochodzące z 

innych źródeł

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp

Nazwa programu 
Wartość całkowita 

programu

Planowane wydatki

Dział Rozdział
Plan ogółem na 2023 r.

z tego źródła finansowania

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

92195 Pozostała działalność 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

"Inscenizacja Bitwy pod Mełchowem" 20 000,00 20 000,00 20 000,00

29 320,00

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 

2023

926 Kultura fizyczna 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

92695 Pozostała działalność 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

24 873,60

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 

2023

688 764,82 410 861,17 154 090,53 0,00 189 341,75 67 428,89

31 092,00 31 092,00

Razem

"Mełchów zyje zdrowo na sportowo" 6 218,40

"Zwiększenie aktywności społecznej w Podlesiu" 36 650,00 36 650,00 7 330,00



Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zminą
Zmiana Plan po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

73 950,00 0,00 73 950,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

73 950,00 0,00 73 950,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
73 950,00 0,00 73 950,00

Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zminą
Zmiana Plan po zmianie

851 Ochrona zdrowia 73 950,00 18 980,44 92 930,44

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 0,00 3 000,00

wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
3 000,00 0,00 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 70 950,00 18 980,44 89 930,44

dotacje na zadania bieżące 2 500,00 0,00 2 500,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00 0,00 40 000,00

wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
28 450,00 18 980,44 47 430,44

I Dochody

II Wydatki

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok



Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem

25 383,18 0,00 25 383,18

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

25 383,18 0,00 25 383,18

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
25 383,18 0,00 25 383,18

Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

851 Ochrona zdrowia 25 383,18 33 043,48 58 426,66

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 383,18 33 043,48 58 426,66

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
25 383,18 33 043,48 58 426,66

I Dochody

II Wydatki

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Dochody i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (zgodnie z art. 9
3
 ust.4 ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) 

na 2023 rok



Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 251 646,00 0,00 1 251 646,00

90002 Gospodarka odpadami 1 251 646,00 0,00 1 251 646,00

wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

1 251 646,00 0,00 1 251 646,00

1 251 646,00 0,00 1 251 646,00

Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 251 646,00 227 055,91 1 478 701,91

90002 Gospodarka odpadami 1 251 646,00 227 055,91 1 478 701,91

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 84 520,00 0,00 84 520,00

wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
1 167 126,00 227 055,91 1 394 181,91

1 251 646,00 227 055,91 1 478 701,91

I Dochody

II Wydatki

Razem (D.900)

Razem (D.900)

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Dochody i wydatki zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 

2023 rok 



Dział Rozdział Treść Plan na 2023 r.

758 Różne rozliczenia 11 074 680,00

75816 Wpływy do rozliczenia 11 074 680,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych
11 074 680,00

Dział Rozdział Treść Plan na 2023 r.

600 Transport i łączność 6 965 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 965 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 689011 S w miejscowości Lelów, ul. Żwirkowskiego 3 465 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 689034 S na odcinku Nakło - Gródek 3 500 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 309 680,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 309 680,00

Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Lelów Zbyczyce na cele społeczne 1 309 680,00

801 Oświata i wychowanie 2 800 000,00

80104 Przedszkola 2 800 000,00

Budowa Przedszkola Gminnego w Lelowie  2 800 000,00

11 074 680,00Razem D.600+D.754+D.801

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr ….../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych w 2023 roku

II. Wydatki

I. Dochody



1 2 3 4 5 6

9 710 520,61 2 147 795,95 11 858 316,56

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy 

o finansach publicznych

§ 905 0,00 279 079,83 279 079,83

2
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
§ 952 4 811 588,61 -233 488,14 4 578 100,47

3
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy
§ 950 4 681 236,00 102 204,26 4 783 440,26

4
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
§ 951 217 696,00 0,00 217 696,00

5 Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1 298 800,00 2 000 000,00 3 298 800,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
§ 992 1 123 800,00 0,00 1 123 800,00

2 Udzielone pożyczki i kredyty § 951 175 000,00 0,00 175 000,00

3 Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr …..../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 18 maja 2023 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Lelów na 2023 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

LP. Treść
Klasyfikacja                

§

Plan przed 

zmianą
Zmiana

Plan po 

zmianie 



 

 

 

DRUK Nr: 417 

 

 

UCHWAŁA NR …………/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu  

 

 

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Lelów 

uchwala: 

 

§ 1.1. Udzielić pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu w kwocie 30 000,00 zł  

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie majątkowe pn. „Przebudowa DP 

1105S w m. Nakło, gmina Lelów”. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz  zasady rozliczenia środków 

pomocy finansowej (dotacji celowej) określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Lelów  

a Powiatem Częstochowskim. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów 

 

Władysław Jaworski 



Id: E8A3CD65-AA25-47F2-92EF-67BE2D9EAC09. Projekt Strona 1 

 

Projekt 418/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 633 z póżn. zm.) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Na podstawie Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie ocenia się pozytywnie sytuację ekonomiczno-

finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie. 

2. Raport o którym mowa w ust. 1 zawierający analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2022 rok, 

prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2023-2025 wraz z opisem przyjętych założeń oraz 

informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie stanowi załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: E8A3CD65-AA25-47F2-92EF-67BE2D9EAC09. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 18 maja 2023 r. 

Zalacznik_1.pdf 

Zalacznik_1.pdf


 

 
 

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 

SP ZOZ GOZ  W LELOWIE ZA 2022 r. 

 

1. WPROWADZENIE 

 

 
Podstawowe  informacje 

      Nazwa podmiotu niebędącego przedsiębiorstwem: Samodzielny Publiczny Zakład                           

       Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Lelowie 

       Nazwa Zakładu Leczniczego: Gminny Ośrodek Zdrowia w Lelowie 

      Adres: ul. Szczekocińska 18  42-235 Lelów 

    Nazwy skrótowe: SP ZOZ GOZ  LELÓW 

      Numer REGON  -  151535540 

      Numer ewidencji podatkowej NIP -  9491724082 
 

      Numer Księgi Rejestrowej -  000000013020 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Lelowie 

został utworzony Uchwałą Rady Gminy Lelów nr 85/IX/1999 z dnia 12 listopada 1999roku  Działa 

od 01.08.2000 r. na podstawie statutu uchwalonego przez Radę Gminy w Lelowie uchwała  nr 

107/X/1999 z dnia 30.12.1999 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lelowie. Podstawowym przedmiotem działalności 

jednostki jest udzielenie świadczeń podstawowej, ambulatoryjnej oraz specjalistycznej opieki 

zdrowotnej. Zakład wpisany jest do Krajowego rejestru Sądowego w Częstochowie pod nr   

0000003895.  Gospodarka finansowa opiera się na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U z 2018 r poz. 2190) i w oparciu o ustawę z dnia 

29 września 1994 r., o rachunkowości (DZ. U. z 2019r poz.351). Jednostka pokrywa koszty 

działalności z  uzyskanych środków z Narodowego Funduszu Zdrowia w ramach zawartych 

kontraktów w następujących rodzajach: 

 podstawowej opieki zdrowotnej 

 ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej z zakresu: 
 

a.  ginekologii i położnictwa 
 

    b.  neurologii 

 
   



 psychiatrii 

 rehabilitacji 

 
 

              ANALIZA SYTUACJI  EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 

 
Sprawozdanie o sytuacji ekonomiczno - finansowej obejmuje rok obrotowy od 01.01.2022 

roku do 31.12.2022 roku i sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych 

w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad rachunkowości ustaloną i 

wprowadzoną do stosowania na podstawie Zarządzenia kierownika SP ZOZ GOZ Lelów nr   

1/12/KS z dnia 23.01.2012 r. 

Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej oraz prognoza sytuacji ekonomiczno finansowej jest 

dokonana zgodnie z art. 53a ust. 5 ustawy o działalności leczniczej oraz Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych 

niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno finansowej 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Wartości wskaźników, o których mowa 

w w/w rozporządzeniu za 2022 rok przedstawiają się w następujący sposób: 

              WSKAŹNIKI   ZYSKOWNOŚCI 
 

Wskaźniki zyskowności określają zdolność podmiotu do generowania zysków, a zatem 

ekonomiczną efektywność działalności. Dodatnie wartości wskaźników informują o racjonalnym 

gospodarowaniu, gdzie przychody podmiotu przewyższają koszty. 

          1.  zyskowność netto, 
 

Wskaźnik zyskowności netto (%) pokazuje jaką część przychodów stanowi odnotowany zysk lub 

strata. W ten sposób jest określona efektywność gospodarki finansowej w odniesieniu do relacji 

 

przychody ogółem – koszty ogółem podmiotu. 

Wskaźnik zyskowności netto w roku 2022 w SP ZOZ  GOZ  w Lelowie  wyniósł  1,087 
 

 

PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Poniżej 0,0% 0 

Od 0,0% do 2,00% 3 

Powyżej 2,00% do 4,0% 4 

Powyżej 4,00 % 5 

 



            2.  zyskowność działalności operacyjnej, 
 

Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%) określa ekonomiczną efektywność działania 

podmiotu, z uwzględnieniem działalności podstawowej oraz pozostałej działalności operacyjnej. 

Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej w roku 2022 w SP ZOZ GOZ w 

Lelowie  wyniósł 1,079 

 
 

PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Poniżej 0,0% 0 

Od 0,0% do 3,00% 3 

Powyżej 3,00% do 5,0% 4 

Powyżej 5,00 % 5 

 

  3.  zyskowności aktywów 
 

Wskaźnik zyskowności aktywów (%) informuje o wielkości zysku lub straty przypadającej na 

jednostkę wartości zaangażowanych w podmiocie aktywów, czyli wyznacza on ogólną zdolność 

aktywów podmiotu do generowania zysku. 

Wskaźnik zyskowności działalności aktywów w roku 2022 w SP ZOZ GOZ w Lelowie  wyniósł 

1,234 

 
 

PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Poniżej 0,0% 0 

Od 0,0% do 2,00% 3 

 

Powyżej 2,00% do 4,0% 4 

Powyżej 4,00 % 5 

 

 

        WSKAŹNIKI  PŁYNNOŚCI 
 

Wskaźniki płynności określają zdolność podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych 

zobowiązań krótkoterminowych. Jeżeli poziom wskaźników obniża się, to występuje ryzyko utraty 

przez podmiot zdolności do terminowego regulowania zobowiązań. W przypadku gdy wskaźniki 

są zbyt wysokie, może to świadczyć o nieefektywnym gospodarowaniu posiadanymi środkami  

obrotowymi, takimi jak zapasy, należności lub środki finansowe. 

     1.  bieżącej płynności, 
 

Wskaźnik bieżącej płynności określa zdolność podmiotu do spłaty zobowiązań 



krótkoterminowych poprzez upłynnienie wszystkich środków obrotowych. 

Wskaźnik bieżącej płynności w roku 2022 w SP ZOZ GOZ w Lelowie wyniósł  24,49% co 

oznacza, że aktywa obrotowe pokrywają zobowiązania bieżące 24 razy. 

ANALIZA I OCENA: 

Wskaźnik sugeruje, iż jednostka nie ma  problemów z bieżącą płynnością. 
 

 
PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Poniżej 0,60 0 

Od 0,60 do 1,00 4 

Powyżej 1,00 do 1,50 8 

Powyżej 1,50 do 3,00 12 

Powyżej 3,00 lub jeżeli 

zobowiązania krótkoterminowe 

= 0 zł 

10 

 

      2.  szybkiej płynności 
 

Wskaźnik szybkiej płynności określa zdolność podmiotu do spłacania zobowiązań 

krótkoterminowych  najbardziej  płynnymi  aktywami,  tj.  krótkoterminowymi  należnościami     i 

aktywami finansowymi 

 Wskaźnik szybkiej płynności w roku 2022 w SP ZOZ GOZ w Lelowie wyniósł  8,90% 

 

 ANALIZA I OCENA : 

 

 W roku 2022 płynne aktywa obrotowe gwarantowały spłatę bieżących zobowiązań. 

 

 

 
PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Poniżej 0,50 0 

Od 0,50 do 1,00 8 

Powyżej 1,00 do 2,50 13 

Powyżej 2,50 lub jeżeli 

zobowiązania krótkoterminowe 

= 0 zł 

10 

 
 

        Wskaźniki  efektywności 
 



    1.  wskaźnik  rotacji należności, 
 

Wskaźnik rotacji należności (w dniach) określa długość cyklu oczekiwania podmiotu na uzyskanie 

należności za świadczone usługi. Im wyższy poziom wskaźnika, tym podmiot ma większe 

trudności ze ściągalnością swoich należności, co może obniżyć zdolność do terminowego 

regulowania zobowiązań. 

Wskaźnik rotacji należności w dniach w roku 2022 w SP ZOZ GOZ w Lelowie wyniósł 28,9 co 

oznacza, że przeciętny okres wpływu należności do firmy wyniósł 29 dni . 

 
ANALIZA I OCENA : 

Jest to zjawisko korzystne, ponieważ 30 dni jest to względnie niski okres wpływu należności do 

jednostki. 
 

PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Poniżej 45 dni 3 

Od 45 dni do 60 dni 2 

Od 61 dni do 90 dni 1 

Powyżej 90 dni 0 

 

 

  2.  wskaźnik  rotacji zobowiązań, 
 

Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) określa okres, jaki jest potrzebny podmiotowi do 

spłacenia swoich zobowiązań krótkoterminowych. Zbyt wysoka wartość wskaźnika może 

świadczyć o trudnościach podmiotu w regulowaniu swoich bieżących zobowiązań. 

Wskaźnik rotacji zobowiązań krótkoterminowych w dniach w roku 2022 w SP ZOZ GOZ w 

Lelowie wyniósł 6 co oznacza, że zobowiązania krótkoterminowe są regulowane średnio co 

6 dni. 

 
ANALIZA I OCENA: 

W badanym okresie zaobserwowaliśmy korzystne zjawisko, świadczące o tym że zobowiązania 

regulowane są w stosunkowo krótkim czasie. 

 
 

PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Do 60 dni 7 

Od 61 dni do 90 dni 4 

Powyżej 90 dni 0 

 

           



   

  WSKAŹNIKI  ZADŁUŻENIA 
               

 a) wskaźnik zadłużeni aktywów 
 

Wskaźnik zadłużenia aktywów (%) informuje o stopniu finansowania aktywów kapitałami 

obcymi. W 2022 roku w SP ZOZ  GOZ w Lelowie wskaźnik zadłużenia aktywów wyniósł 0% 

 

ANALIZA I OCENA: 
 

Niska wartość procentowa wskaźnika wskazuje na korzystną sytuację podmiotu leczniczego. 
 

PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Poniżej 40% 10 

Od 40% do 60,00% 8 

Powyżej 60,00% do 80,00% 3 

Powyżej 80,00 %  

 

b) wskaźnik wypłacalności 
 

Wskaźnik wypłacalności określa wielkość funduszy obcych przypadającą na jednostkę funduszu 

własnego. Wysoka wartość wskaźnika wskazuje na możliwość utraty zdolności do regulowania 

przez podmiot zobowiązań. 

W 2022 roku w SP ZOZ GOZ w Lelowie wskaźnik wypłacalności wyniósł 0,00. 

 ANALIZA I OCENA: 

 

Niska wartość wskaźnika wskazuje na korzystną sytuację podmiotu leczniczego. 
 

PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

Od 0,00 do 0,50 10 

Od 0,51 do 1,00 8 

Od 1,01 do 2,00 6 

Od 2,01 do 4,00 4 

Powyżej 4 lub poniżej 0,00 0 

 

Uzyskane punkty w 2022 r, które obrazuje powyższa tabela świadczy o stabilności ekonomiczno-

finansowej SP ZOZ  GOZ w Lelowie i sprawności bieżącego zarządzania jednostką. 

 

        PROGNOZA SYTUACJI  EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SP  ZOZ GOZ 



1. W LELOWIE  NA KOLEJNE TRZY LATA OBROTOWE (2023-2025). 
 

 
Z   analizy   ekonomiczno-finansowej   za    rok    2022     wynika,    że    sytuacja    SP 

ZOZ GOZ w Lelowie jest dobra i jeśli chodzi o prognozę na lata następne to jest ona jak najbardziej 

korzystna. W porównaniu z latami poprzednimi w 2022 r wskaźnik zyskowności finansowej był 

zawsze powyżej zera, jest to bardzo korzystne zjawisko, ponieważ wskaźniki zyskowności 

określają zdolność podmiotu do generowania zysków, a zatem ekonomiczną efektywność 

działalności. Dodatnie wartości wskaźników informują o racjonalnym gospodarowaniu, gdzie 

przychody podmiotu przewyższają koszty. Wskaźniki płynności podobnie jak w latach 

poprzednich pokazują, że podmiot nie ma problemu ze spłatą zobowiązań krótkoterminowych, i to 

niewątpliwie daje dobrą prognozę na lata następne. Z kolei wskaźniki efektywności pokazują, iż 

zarówno nie ma problemu z wpływem należności do firmy, co obrazuje wskaźnik rotacji należności 

wynoszący w 2022 r.   29 dni, jak również spłata przez firmę zobowiązań obywa się w stosunkowo 

krótkim czasie, co z kolei pokazuje wskaźnik rotacji zobowiązań, który wynosi 7 dni. Oba 

wymienione wskaźniki są jak najbardziej korzystne i dają dobrą prognozę na kolejne lata. 

Wskaźniki zadłużenia i wypłacalności, których niska wartość wskazuje na korzystną sytuację 

podmiotu leczniczego również dobrze rokują na przyszłe lata. Reasumując, jeśli wzrósłby bądź 

utrzymał się na podobnym poziomie w kolejnych latach wskaźnik zyskowności finansowej a 

pozostałe wartości pozostałych wskaźników byłyby  na podobnym poziomie jak w 2022 roku to 

sytuacja ekonomiczno-finansowa SP ZOZ GOZ w Lelowie byłaby dobra. 

Wśród istotnych zdarzeń mających wpływ na przyszłą sytuację ekonomiczno-finansową 

SP  ZOZ GOZ W LELOWIE    jest  niewątpliwie    kontraktowanie  świadczeń z NFZ   w zakresie 

ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej, które miało nastąpić w 2018 roku ale niestety 

NFZ Śląski Oddział Wojewódzki w Katowicach nie ogłosił konkursu. Jeśli kontraktowanie to 

nastąpi w najbliższych latach to będzie to bardzo korzystna sytuacja dla SP ZOZ GOZ Lelów 

ponieważ, Zakład będzie mógł ubiegać się o nowe kontrakty ze specjalistycznej opieki zdrowotnej 

(AOS ) co na pewno zapewniłoby stabilną sytuację finansową na przyszłość i pozwoliłoby w 

kolejnych latach utrzymać się na dotychczasowym albo nawet lepszym poziomie  finansowym.   

 

          Podsumowując, w prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ GOZ w Lelowie na 

następne lata założono utrzymanie stabilności ekonomiczono-finansowej, podwyższenie wyniku 

finansowego oraz dążenie do tego aby prosperować jak najlepiej. 



Id: EF658F2C-B6D5-4201-95FD-2312107527DF. Projekt Strona 1 

 

Projekt 419/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości rolnej do dzierżawy w trybie przetargowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie przetargu na okres 5 lat nieruchomości rolnej 

oznaczonej jako działka o nr ewid. 1301 stanowiącej własność gminy Lelów o powierzchni 1,0800 ha 

położonej w obrębie Drochlin, gmina Lelów dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą 

numer CZ1M/00056376/5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 9B533A49-C9E9-45AD-A49F-2A247310F319. Projekt Strona 1 

 

Projekt 420/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości w miejscowości Nakło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust 1. ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344) Rada Gminy 

Lelów, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 

3746 o pow. 0,1611 ha stanowiącej własność Gminy Lelów położonej w obrębie Nakło, dla której Sąd 

Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00052132/5. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 625545C3-F568-4921-AC61-A57DC802C4E9. Projekt Strona 1 

 

Projekt 421/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na 

terenie gminy Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie 

gminy Lelów, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 625545C3-F568-4921-AC61-A57DC802C4E9. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr  

Rady Gminy Lelów 

z dnia 18 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr … 

Rady Gminy Lelów 

z dnia ……….. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

Z TERENU GMINY LELÓW 

§ 1. Postanowienie ogólne  

1. Wspieranie i promowanie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego 

samorządu, któremu zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. Jednym z założeń 

współczesnej szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale 

stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. 

Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo 

oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. 

tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy 

o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

2. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

gminy Lelów (zwany dalej „Programem”) jest w założeniu strukturą otwartą, motywującą szkoły do 

wykorzystywania różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych. 

§ 2. Cele Programu  

Celem Programu jest: 

1) wspieranie najzdolniejszych uczniów; 

2) zachęcanie i motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 

zainteresowań; 

3) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

4) popieranie i rozpowszechnianie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz 

w środowisku lokalnym; 

5) zwiększanie aktywności uczniów. 

§ 3. Formy realizacji  

Program jest realizowany w formie jednorazowego stypendium naukowego przyznawanego przez Wójta 

Gminy Lelów. 

§ 4. Finansowanie programu 

Środki finansowe na stypendium będą corocznie zabezpieczane w budżecie Gminy Lelów. 

§ 6. Adresaci programu 

Program skierowany jest do uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy Lelów 

bez względu na ich miejsce zamieszkania. 

§ 7. Zakładane rezultaty 

Realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 



Id: 625545C3-F568-4921-AC61-A57DC802C4E9. Projekt Strona 2 

 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

3) ożywienie pozytywnej rywalizacji; 

4) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół; 

5) promocja gminy Lelów jako miasta przyjaznego uczniom wybitnie uzdolnionym, tworzącego warunki dla 

rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci i młodzieży 



Id: 81762738-EC77-4EE2-AAB1-35627178922E. Projekt Strona 1 

 

Projekt 422/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie gminy Lelów, bez względu na miejsce zamieszkania, form i zakresu tej pomocy, w tym 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży na terenie gminy Lelów stanowiącego załącznik do Uchwały nr Rady Gminy Lelów z dnia 

18.05.2023 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 

terenie gminy Lelów, bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach których treść stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/176/2012 Rady Gminy Lelów z dnia 25 czerwca 2012 r. w sprawie 

warunków i trybu przyznawania uczniom jednorazowego stypendium naukowego ze środków Gminy Lelów 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 2930) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 81762738-EC77-4EE2-AAB1-35627178922E. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 18 maja 2023 r. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy 

Lelów, bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie 

gminy Lelów przyznawane jest stypendium Wójta Gminy Lelów za szczególne osiągnięcia w nauce i sporcie 

uzyskane na koniec w roku szkolnym za który przyznaje się stypendium. 

§ 2. Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę na terenie gminy Lelów. 

§ 3. Uczeń szkoły podstawowej może ubiegać się o przyznanie stypendium po ukończeniu klasy IV. 

§ 4. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, w postaci świadczenia pieniężnego, realizowanej 

jednorazowo na zakończenie roku szkolnego. 

§ 5. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma charakteru 

socjalnego. 

§ 6. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie 

następujące kryteria: 

1) jest laureatem lub finalistą konkursów przedmiotowych organizowanych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim; 

2) osiągnął w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią arytmetyczną 

ocen co najmniej 5,1. 

§ 7. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który spełnia co najmniej jedno 

z następujących kryteriów: 

1) zajął medalowe miejsce (1-3) w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim; 

2) zajął czołowe miejsce (1-6) w zawodach sportowych ogólnopolskich; 

3) startował w międzynarodowych zawodach sportowych. 

§ 8. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do stypendium Wójta Gminy Lelów przysługuje rodzicowi lub 

opiekunowi prawnemu ucznia. 

2. Zgłoszenie kandydata do stypendium Wójta Gminy Lelów następuje w formie wniosku o przyznanie 

stypendium, zawierającego dane do ustalenia spełnienia przez ucznia warunków wskazanych w §6 lub §7. 

3. Do wniosku wnioskodawca może dołączyć kserokopię dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

w nauce lub osiągnięcia sportowe ucznia. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy należy składać w Urzędzie Gminy  Lelów do 

30 czerwca każdego roku. 

§ 9. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Lelów. 

§ 10. 1. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie. 

2. Wójt informuje wnioskodawcę pisemnie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 



Id: 81762738-EC77-4EE2-AAB1-35627178922E. Projekt Strona 2 

 

§ 11. Przyznanie stypendium oraz odmowa przyznania stypendium następuje w drodze decyzji 

administracyjnej wydanej przez Wójta Gminy Lelów. 

§ 12. Wysokość stypendium jest uzależniona od środków finansowych zaplanowanych na ten cel 

w budżecie gminy. 


